
O r i g i n a l e  

COMUNE DI PIODE 

PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.46 

 
OGGETTO: 

Contributo alla società MONTEROSA 2000 SPA per la gestione di un 
servizio navetta per il trasporto turistico per la stagione 
invernale.           
 

 

L’anno duemilaventitre addì quindici del mese di dicembre alle ore 17:30 nella Sala 
delle Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa 
sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FERRARIS DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. DAFFARA ALBERTO ERMINIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BALADDA BARBARA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Durio dott.ssa Carmen la quale provvede alla 
redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. FERRARIS DAVIDE, nella qualità di 
Sindaco,  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato.



 

IL SINDACO 
 

Visto l'art. 12 della Legge 07.08.1990, n. 241, recante nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi con il quale 
viene previsto che la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari e 
l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone od Enti Pubblici, sono 
subordinati alla predeterminazione dei criteri e delle modalità cui le Amministrazioni stesse 
devono attenersi; 
 
Premesso che la società MONTEROSA 2000 SPA di Alagna Valsesia, P. Iva 
01868740026, si è proposta di organizzare un servizio di navetta/bus invernale per la 
stagione sciistica dal 08.12.2023 al 24.03.2024, con diverse corse da Varallo ad Alagna 
Valsesia; 
 
Evidenziato come corrisponda ad un preciso dovere dell'Amministrazione comunale 
favorire nei limiti del possibile l'encomiabile attività di promozione turistica, concorrendo 
finanziariamente alle spese sostenute per  iniziative qualificanti per l'immagine della 
comunità e finalizzate ad incrementare i flussi turistici verso il territorio Valsesiano; 
 
Considerato che si ritiene opportuno riconoscere un contributo per il valido servizio che  
contribuisce  ad una maggior vivibilità e gradevolezza di mobilità dei turisti e collegamento 
tra centri turistici; 
 
Ritenuto, proprio in considerazione dell’importanza del progetto di rilancio turistico, di 
provvedere al parziale finanziamento della stessa con contributo pari ad € 2’000,00; 

 

 

 
PROPONE 

 

1) di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, all’iniziativa proposta dalla società 
MONTEROSA 2000 SPA di Alagna Valsesia, P. Iva 01868740026, di un servizio di 
navetta/bus invernale per la stagione sciistica dal 08.12.2023 al 24.03.2024, con 
diverse corse da Varallo ad Alagna Valsesia; 
 

2) di concedere alla società MONTEROSA 2000 SPA di Alagna Valsesia, P. Iva 
01868740026, per le finalità di cui sopra, un contributo di € 2’000,00, a titolo di 
cofinanziamento del progetto, demandando al responsabile del servizio 
amministrativo l’assunzione di un impegno di spesa sul Cap. 160/20/1; 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Esaminata la proposta di deliberazione: 
 

Rilevato che è corredata dai pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 
Con voti favorevoli n°3, astenuti n°0 e contrari n°0, palesemente espressi 

 
 

       D E L I B E R A 
 

di fare propria a ogni effetto di legge la proposta succitata che si intende qui di seguito 
integralmente riportata. 

 
Successivamente, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Stante l’urgenza di provvedere a dar corso al deliberato per il prosieguo dell’iter 
amministrativo a fini di attuazione dei contenuti; 

 
Visto l’art.134, 4° comma del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 
Con voti favorevoli n°3, astenuti n°0 e contrari n°0, palesemente espressi 
 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



Del che si è redatto il presente verbale 
IL PRESIDENTE 

FERRARIS DAVIDE 
 

_______________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Durio dott.ssa Carmen 

 
________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 25-gen-2024 al 09-feb-2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Piode, li 25-gen-2024 
 

IL MESSO COMUNALE 
 Cucciola rag. Omar 

 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 15-dic-2023 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Durio dott.ssa Carmen 
 

 

 

 
 
 

 
 
 


